
令和元年６月吉日 

ＷＥＢ-ＦＢサービス 

ご利用のお客様 各位 

島田掛川信用金庫 

 

合併に伴うＷＥＢ－ＦＢサービスのお取扱い留意事項のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、旧掛川信用金庫と旧島田信用金庫は「島田掛川信用金庫」として新たにスター

トいたしました。 

つきましては、まことに恐縮ではございますが、ＷＥＢ-ＦＢサービスをご利用のお客様にご留

意いただきたい事項をご案内させていただきます。 

お客様には大変お手数をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

敬具 

◆金庫ＨＰについて 

合併日（６月２４日（月））より、旧金庫ＨＰから新金庫ＨＰへ自動的に移動いたしますので、

新金庫ＨＰからログイン操作をしていただきます。 

また、合併後もＷＥＢ－ＦＢサービスのご契約者ＩＤおよび各種パスワード等は引続きご利用

可能となります。 

◆旧掛川信用金庫・旧島田信用金庫の両金庫とご契約されているお客様 

 ログイン操作について 

新金庫ＨＰからは、旧掛川信用金庫・旧島田信用金庫のどちらの「電子証明書」または

「ご契約者ＩＤ」をご使用してもログイン可能となります。 

なお、旧掛川信金のサービス利用口座をご使用する場合は、旧掛川信金の「電子証明書」

または「ご契約者ＩＤ」にてログインし、旧島田信金のサービス利用口座をご使用する場合

は、旧島田信金の「電子証明書」または「ご契約者ＩＤ」にてログインして頂く必要がござ

います。 

 振込または口座振替データの統合について 

旧掛川信金・旧島田信金の振込または口座振替のご依頼データをまとめて、新金庫「島田

掛川信金」へ送信可能となるのは合併日（６月２４日（月））以降となります。 

<ご注意> 

①振込・口座振替口座について 

合併前よりご利用いただいている振込・口座振込先口座は、自動的に新しい金融機関情

報に更新されますので、合併後も継続してご利用いただけます。 

②都度振込の場合 

６月２４日（月）以降に、都度振込の振込先区分から「最近のお振込先」を選択する

際、合併前の旧掛川信用金庫・旧島田信用金庫あてへの振込を選択し、振込を実行すると



口座確認時にエラーとなります。 

③外部ファイル登録による総合振込、給与・賞与振込、口座振替されているお客様 

給与ソフト等を利用して「外部ファイル登録」（全銀フォーマットまたはＣＳＶ形式）

により持込されているお客さまは、合併日（６月２４日（月））以降は、データ内の旧掛

川信用金庫、旧島田信用金庫の金融機関情報（金融機関名等）を新金融機関情報に変更

し、データ登録をお願いします。旧金融機関情報のデータを登録すると、読込時または振

込時にエラーとなります。 

新金庫の金融機関名等の情報につきましては、ホームページ「合併に関するご案内」等

をご参照ください。 

 

 

お問合せ先 

金庫名 島田掛川信用金庫 事務部 

住 所 〒427-0005 

静岡県島田市岸町４１２番地 

電話番号 0547-35-5200 

ＦＡＸ番号 0547-37-4175 

 

 

※ 左図は「外部ファイル登録」

のデータ読込画面です。 


